

## انترناسیونال

۲۴

دوره دوم



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.  
**منصور حکمت**

www.m-hekmat.com

سه شنبه، ۲۲ اردیبهشت ۱۳۸۳

۱۱ مه ۲۰۰۴

هر سه شنبه و جمعه منتشر میشود

سردبیر: فاتح بهرامی

anternasional@yahoo.com

Fax: 001-519 461 3416

انجمن مارکس - حکمت لندن  
بمناسبت هفته منصور حکمت  
صفحه ۴

مانیتور  
تنظیم: سهیلا شریفی  
صفحه ۳

\* گزارشها از تصاویر تکان دهنده ترند  
\* آخرین سال اقامت افغانستانی ها

در حاشیه رویدادها  
کاظم نیکخواه  
صفحه ۴

## ادامه کمپین بین المللی برای آزادی دستگیر شدگان اول مه سقز



## برای اعتراض به احکام اعدام متحد شوید!

مینا احدی

المللی این کنفدراسیون که يك نسخه از آن جهت اطلاع به داریوش نیکنام دبیر واحد نروژ حزب ارسال شده آمده است: "کنفدراسیون اتحادیه های نروژ (ال او - نروژ) که ۸۳۰ هزار کارگر را نمایندگی میکند بدینوسیله شدیداً علیه بازداشت ۵۰ نفر در اول مه که هنوز تعدادی از آنها در بازداشت بسر میبرند، شدیداً اعتراض میکنند... در پایان نامه کنفدراسیون اتحادیه های نروژ آمده است "آقای رئیس جمهور گرامیداشت اول مه تحت هیچ شرایطی جرم نیست. حمله و دستگیری قریب ۵۰ نفر از شرکت کنندگان در يك راهپیمایی مسالمت آمیز گویای آشکار بی احترامی به حقوق دموکراتیک بین المللی کارگران است... ایران بعنوان يك عضو سازمان جهانی کار ملزم است که به معاهدات آن سازمان پایبند باشد و اصول آنرا به اجرا بگذارد. ال او نروژ به این دلیل از شما قویاً میخواهد که اقدامات فوری لازم را برای آزادی بی قید و شرط هفت رهبر کارگری که در زندان هستند انجام دهید."

**فعالین کارگری و چپ تهاجم جمهوری اسلامی را محکوم میکنند**  
تشکلهای فعالین مختلف کارگری و چپ در کشورهای مختلف طی نامه

صفحه ۲

### اعتراض حزب سوسیالیست دموکراتیک آلمان

بدنبال کمیسیون حزب کمونیست کارگری ایران برای آزادی دستگیر شدگان اول مه سقز، "حزب سوسیالیست دموکراتیک آلمان" (پی دی اس) در استان برمن در نامه ای به محمد خاتمی به دستگیری فعالین کارگری اعتراض کرد و خواهان آزادی فوری دستگیر شدگان شد. در این نامه آمده است: "بنا به اطلاعاتی که به ما رسیده است، تعداد شش فعال کارگری در روز اول ماه مه به علت شرکت در مراسم اول ماه مه در شهر سقز بازداشت شده اند و منازل دو نفر از آنها مورد تفتیش قرار گرفته است ما شدیداً به این اقدام اعتراض داریم.

این يك حق پایه ای کارگران در سراسر جهان است که روز اول ماه مه را جشن بگیرند. ما از شما می خواهیم که هر چه زودتر اقدامات لازم را جهت آزاد شدن بازداشت شدگان به عمل بیاورید.

با احترامات، حزب سوسیالیست دموکراتیک - پ د اس آندریاس هاین"

### اعتراض کنفدراسیون سراسری اتحادیه های کارگران نروژ

کنفدراسیون سراسری اتحادیه های کارگران نروژ در نامه ای به محمد خاتمی به دستگیری فعالین کارگری در مراسم اول مه سقز اعتراض کرد. در نامه دپارتمان بین

همان وقت این بحث مشتمل کننده با اعتراضاتی روبرو شد و بساط این دکان بنوعی بسته شد. امروز اما جانبان اسلامی بیشترمانه از در عقیبی وارد شده و بدون اشاره به سنگسار، با اعلام اینکه جرم لیبالی جوان "زنا" یعنی رابطه جنسی خارج از ازدواج است، وی را به اعدام محکوم میکنند.

این اتفاق در قرن بیست و یک و در مقابل چشمان همه ما اتفاق می افتاد



ربطی به آزادی بیان مردم ندارید. همینکه به ۱۵ نفر اعضای کانونتان، یعنی به صنف تان اجازه دهند کتابی منتشر کنند و کاغذ ارزانی در اختیار تان بگذارند همه اعتراض و انتقاد و هنرنمایی تان تمام میشود. آخر ناسلامتی تجمع در اول مه هم بخشی از آزادی بیان مردم است.

صفحه ۲

که حکم اعدام لیبالی، زن جوان ۱۹ ساله، بجرم رابطه جنسی خارج از ازدواج و بقول حکومت اسلامی بجرم ارتکاب "زنا" و داشتن کودک حرام یکی از وقایع چند روزه اخیر در ایران بود. این به معنی جایگزینی اعدام به جای سنگسار است. جمهوری اسلامی ایران تحت فشارهای وسیع بین المللی و اعتراضات مردم در ایران، بالاخره در جریان آخرین ملاقات کمیسیون پاتن از اتحادیه اروپا با مقامات حکومتی اعلام کرد

## در ستایش سکوت

نگاهی به موضع گیری کانون نویسندگان در رابطه با دستگیری های اول مه در شهر سقز

محمد آسنگران

بود!  
هفت نفر را دستگیر کرده اند، به مراسم اول مه کارگران حمله کرده اند، عده ای را مورد ضرب و شتم قرار داده اند و شما هنر کرده اید خواهان آزادی يك عضو خودتان شده اید و ادعا میکنید که همیشه از آزادی بیان دفاع کرده اید! شرم هم چیز خوبی است. نه آقایان و خانمهای محترم کانون نویسندگان، شما مطلقاً

آقایان و خانم های کانون نویسندگان ایران!  
بالاخره پس از يك هفته سکوت را شکستید و اطلاعیه ای درمورد دستگیریهای فعالین کارگری در شهر سقز صادر کردید. اگرچه بنظر میرسد تحت فشار و از روی ناچاری این اطلاعیه را نوشته اید، اما ایکاش به همان سکوتتان ادامه میدادید که در مقایسه با موضع تان قابل ستایش

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ ادامه کپی‌بین بین المللی . . .

هایی اعتراضی تهاجم جمهوری اسلامی به اول مه سقر و دستگیری فعالین کارگری را محکوم میکنند. خانم "ساشا ستانچویچ" سخنگوی سراسری سازمان "الترناتیو سوسیالیستی" در آلمان در یک اعلامیه که نسخه‌ای از آن برای ورپا احمدی از کادری حزب کمونیست کارگری ارسال شده در اشاره به دستگیری هفت تن از فعالین کارگری از جمله چنین نوشته است "حق برپایی مراسم و تظاهرات در روز جهانی کارگر برای کارگران امری مسلم است. در حالی که کارگران سرکوب و دستگیر و زندانی میشوند آلمان روابط اقتصادی با ایران برقرار میکند. این نشان میدهد که سرمایه داران و دولت آنها وقتی منافعشان اقتضا کند، هیچ اهمیتی برای حقوق انسانها قائل نیستند." در ادامه نامه آمده است "آلترناتیو سوسیالیستی با کارگران ایران اعلام همبستگی میکند و از اتحادیه سراسری آلمان (د.گ.ب.) میخواهد که بهر طریق ممکن از کارگران ایران اعلام پشتیبانی کند"

گروه "انترناسیونالیسم ادیتینگ گروپ" از ژاپن در نامه‌ای به خاتمی نوشته است "سازمان ما جمهوری اسلامی را به خاطر حمله به مراسم اول مه در سقر و دستگیری و اذیت و آزار ۵۰ تن از کارگران و فعالین کارگری محکوم میکند.

همچنین ناصر اصغری دبیر اتحادیه خدمات عمومی لوکال ۵ در کانادا در نامه‌ای سرکشاده به دستگیر شدگان اول مه سقر، از جانب تمام اعضای اتحادیه از آنها اعلام پشتیبانی کرده و تهاجم حکومت اسلامی به مراسم اول مه سقر را محکوم نموده است. عباس محمدی مسئول کمیته حقوق بشر اتحادیه کارگران بخش خصوصی واحد ۳۳۳ در شهر ویکتوریا کانادا در نامه‌ای به خاتمی جمهوری اسلامی را بخاطر دستگیری فعالین کارگری شدیداً محکوم کرده و خواهان آزادی فوری همه دستگیر شدگان شده است.

**در کشورهای مختلف پیکتهای اعتراضی به جمهوری اسلامی برپا شد**  
برای آزادی فوری دستگیر شدگان اول مه سقر و اعتراض به حکومت اسلامی سرمایه داران، پیکتهای اعتراضی ای در روزهای اخیر در

کشورهای آلمان، سوئد و بلژیک برپا شد. **هامبورگ:** روز شنبه هشت ماه مه از ساعت ۱۲ ظهر پیکتی اعتراضی در مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی در هامبورگ به فراخوان واحد آلمان حزب برگزار شد. در این میتینگ نازی برومند و حبیب نصوحی کادری حزب کمونیست کارگری ایران علیه جمهوری اسلامی و در دفاع از حقوق کارگران سخنرانی کردند و سپس شرکت کنندگان با شعارهای مرگ بر جمهوری اسلامی و شعارهایی در دفاع از حقوق کارگران به تجمع خود ادامه دادند.

**دورتموند:** روز جمعه ۱۸ اردیبهشت برابر با ۷ مه پیکتی اعتراضی ای علیه جمهوری اسلامی در برابر دفتر مرکزی روزنامه مشهور "واتس" در شهر دورتموند آلمان برگزار شد. هیاتی متشکل از محمد شکوهی و مجید عباسی از طرف واحد آلمان حزب برای دادن گزارش وضعیت کارگران دستگیر شده وارد دفتر روزنامه "واتس" شد. از طرف روزنامه واتس اعلام شد که ما خبر اعتراض شما و اعلامیه حزب در مورد حمله جمهوری اسلامی به اول مه سقر را در روزنامه منعکس خواهیم کرد و به اطلاع همه مردم خواهیم رساند.

**استکهلم:** روز ۵ ماه مه پیکتی اعتراضی ای در مقابل دفتر مرکزی اتحادیه سراسری کارگران سوئد، ال او، برگزار شد. در این پیکت شرکت کنندگان علیه جمهوری اسلامی دست به افشاکاری زدند و خواهان آزادی فوری دستگیر شدگان اول ماه مه سقر شدند. ال او کنفدراسیون سراسری اتحادیه‌های کارگران سوئد که ۲ میلیون عضو دارد در نامه‌ای که در روز ۶ ماه مه منتشر شد به جمهوری اسلامی بخاطر حمله به مراسم اول مه در شهر سقر، اعتراض کرد.

**گوتنبرگ:** تجمع و پیکت اعتراضی ای مقابل مجتمع اتحادیه‌های کارگری در این شهر صورت گرفت. پس از شروع این پیکت هیئتی متشکل از مجید حمیدیان، عبدالله شریفی و لیلیا قانعی از کادری حزب کمونیست کارگری با نمایندگانی از اتحادیه فلز بخش ۴۱ و اتحادیه سراسری کارگران سوئد (ال او) در غرب سوئد و اتحادیه کارگران گرافیک و اتحادیه کارگران الکتریک ملاقات کردند و از آنها خواستند که جمهوری اسلامی را محکوم کنند و از کارگران ایران حمایت کنند. توضیحات هیئت مزبور توجه

از صفحه ۱ برای اعتراض به احکام اعدام متحد شوید!

افتد. حکومت جنایت اسلامی، تاکنون تعداد زیادی را بجرم رابطه جنسی خارج از ازدواج به سنگسار محکوم کرده و آنها را به نحو فجیعی به قتل رسانده است. همزمان با این حکم اعدام، جمهوری اسلامی ایران در دو هفته گذشته، چندین نفر را به اعدام محکوم کرد، و تعدادی از این احکام را در ملا عام و یا در زندانها به مرحله اجرا گذاشت. دیگر نباید اجازه دهیم به این جنایات وحشیانه ادامه داده و زنان و مردان را بدلیل رابطه جنسی آنها که امری است کاملاً خصوصی به جوخه اعدام بپردازند. این اعمال فجیع و ضد انسانی است و باید با اعتراضات وسیع و میلیونی مواجه شود. به این حکم وحشیانه باید در ایران و در دنیا وسیعاً اعتراض کرد.

**محل اجرای اعدام ها را به صحنه اعتراض بدل کنید**

هفته گذشته یکی از وقایع مهم اعتراضی به احکام اعدام در شهر اهواز بود. وقتی جنایتکاران حکومت اسلامی قصد داشتند که جوانی را بجرم اعتیاد به مواد مخدر در بالای پل نادری اعدام کنند، مردم دست به اعتراض زدند. زمزمه‌های اعتراضی مردم در مورد اینکه خود مقامات حکومت وارد کننده و توزیع کننده مواد مخدر بوده و خودشان مسبب چنین اوضاعی هستند، به صداهای اعتراضی بلند تبدیل شد و سر انجام مردم به آخوند حاضر در محل و نیروهای انتظامی بد و بیراه گفته و شعارهای ضد حکومتی سر دادند. صحنه اعدام این جوان به صحنه اعتراض و ابراز نفرت مردم از این سیاستهای ضد انسانی و وحشیانه حکومت تبدیل شد. متأسفانه این جوان اعدام شد چون نیروی اعتراضی که قادر باشد

از صفحه ۱ در ستایش سکوت

شاید هم خودتان از جایگاه واقعی خویش مطلعید، میدانید که کسی پیشیزی نه برای کانونتان، نه اطلاعیه تان و نه آزادیخواهی دروغین تان قائل نیست. نه فقط کارگران سقر بلکه کل یک جامعه شصت هفتاد میلیونی برای شما دورافتاده و غریبه است و شما هم برای آنها. کسی از شما انتظاری نداشت، با خیال راحت کارتان را میکردید و خود را به اینهمه دردمرسانانداختید.

اما خارج از دنیای محدود و تنگ و ریاکارانه شما، دنیایی دارد برای آزادی دستگیرشدگان و حقوق و آزادیهای کارگر و کل جامعه تلاش میکند. موضع گیری شما برای هزارمین بار گواه این است که ربطی به این قافله بشریت و آزادیخواهی ندارد.

خانها و آقایان کانون نویسندگان ایران! این ادبیات در نوشته شما مشام هر آزادیخواهی را می آزد. باز

اعتصاب هم بخشی از آزادی مردم است. چگونه در پیشگاه مردم سقر و جامعه ایران سرتان را بالا میگردد و قلم بدست میگردد و فقط خواهان آزادی عضو کانون تان میشوید و اسم شش نفر دیگر را سانسور میکنید و نامش را هم دفاع از آزادی بیان میگذارید؟ این رسماً آپارتاید در برخورد به حقوق انسانها است. شما نه تنها خواهان آزادی شش نفر دیگر نشدید بلکه از آوردن اسامی آنان نیز خودداری کردید. بهتر بود به سکوتتان ادامه میدادید. کسی که شما را مجبور به موضعگیری نکرده بود، کسی که از شما خواهان اینهمه رشادت و آزادیخواهی نشده بود!

اما خوب است بالاخره از سر ترحم هم که شده به "دوستان دورافتاده" تان مرحمت کرده اید. چرا اینهمه خود را مرکز عالم میدانید. ناسلامتی شما خود را کانون نویسندگان ایران! دانسته اید منظورتان از دورافتاده چیست؟ نه،

اتحادیه‌ها را به خود جلب کرد و قول داده شد که رسماً به جمهوری اسلامی اعتراض شود.

کپی‌بین المللی گسترده‌ای برای آزادی فوری دستگیر شدگان اول مه شهر سقر هم اکنون در جریان است

و جمهوری اسلامی توسط بسیاری از تشکلهای قدرتمند کارگری جهان مورد اعتراض قرار گرفته است. حزب کمونیست کارگری ایران همه مردم شریف و سازمانهای کارگری و انسان دوست را فرامیخواند که به

رژیم را از ارتکاب جنایتش پشیمان کند ناکافی بود. اما این به جمهوری اسلامی نشان داد که این جنایات در ایران امروز با اعتراض و نفرت عمیقی روبروست و مردم بتدریج خود وارد عمل شده و در محل شروع به اعتراض و تظاهرات میکنند.

در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران با هدف زهر چشم گرفتن از مردم معترض و آماده انقلاب، جوخه‌های اعدام را در مراکز شهرها برپا میکند، این اعتراضات گام مهمی در پیشروی مردم در مبارزه علیه جمهوری اسلامی است. گسترش این اعتراضات و مبارزه متحد مردم میتواند جلوگیری از اجرای احکام اعدام جلوگیری کند و به جنایات رژیم افسار بزند. مبارزه بر علیه اعدام در ایران و در سطح بین المللی یکی از مهمترین جبهه‌های نبرد بر علیه اسلام سیاسی و دولتهای دیکتاتور است. به گسترش این جنبش باید بهر طریق ممکن کمک کرد.

نویسی سنت و ادبیات شریعتی و جلال آل احمد را به نمایش گذاشته اید. نمیدانم کسی در کانونتان هست که هنوز به کارت عضویتش در این سازمان افتخار کند. سکوت معنا دار شما در رابطه با کشتار کارگران خاتون آباد، موج اعدامهای بیشمار جوانان و مردم معترض، سنگسار صدها نفر و زیر پا گذاشته شدن سیستماتیک حقوق انسانی در طول سالیان سال و از جمله در دوران رهبر محبوبتان خاتمی، این بار با سکوت یک هفته ای شما در رابطه با دستگیریهای اخیر که اتفاقاً یک عضو خودتان هم قربانی آن بود، تکمیل شد. و بالاخره بعد از یک هفته و در حالیکه در ایران و در دنیا تعداد زیادی به این احکام اعتراض کردند، در اطلاعیه تان با ادبیات لایق کانون نویسندگان ایران، ملقمه ای از ناسیونالیسم ایرانی، سنت اسلامی، و محافظه کاری و نان به نرخ روز خوردن توده ایستی را همگی در چند سطر به نمایش گذاشتید. آیا برای هزارمین بار ثابت نکردید که عامل وجود سازمانتان خفقان حاکم است؟!

کپی‌بین المللی برای آزادی فوری دستگیر شدگان شهر سقر بیوندند و حکومت منفور اسلامی را زیر فشار اعتراض قرار دهند. تمامی دستگیر شدگان اول مه سقر باید فوراً آزاد شوند.

## مانیتور

تنظیم: سهیلا شریفی

منتخب و فشرده اخبار حزب: اطلاعیه‌ها، آکسیونها، فعالیتهای کادرهای حزب، گزارشهای دریافتی، ...

### مقامات جمهوری اسلامی در سقز تحت فشار هستند

بنا به اطلاعیه شماره ۴۷ کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران روز دوشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۸۳، ده روز پس از دستگیری محمود صالحی، هادی تنومند، اسماعیل خودکام، برهان دیوانگرد، جلال حسینی و محسن حکیمی، مقامات جمهوری اسلامی به خانواده‌های آنان اعلام کرده اند که آماده اند در مقابل سند دستگیرشدگان را آزاد کنند. اطلاعیه ادامه میدهد: "این در شرایطی است که خود دستگیرشدگان بارها به مقامات دادگاه و زندان اعلام کرده اند که هیچ قید و شرطی را در قبال آزادی خود نمی‌پذیرند. ... حمایت از کارگران دستگیر شده ابعاد گسترده ای در داخل و خارج به خود گرفته است. مقامات تحت فشار این اعتراض و مبارزه هستند. این اقدامات و مبارزات را باید ادامه داد. ما بار دیگر همه مردم آزادیخواه را در شهرهای مختلف ایران و همه اتحادیه‌ها و تشکلهای و جریانهای شخصیتهای مترقی را در سراسر جهان به تشدید اعتراض همه جانبه علیه جمهوری اسلامی و با خواست آزادی فوری و بی قید و شرط آنان فرا میخوانیم."

### اخباری از مبارزات و مسائل کارگری

هیئت کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد (ICFTU)، در جریان دیدار از ایران اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران ملزم به جوابگویی به شکایتی است که این

کنفدراسیون در ارتباط با کشتار کارگران شهر بابک در تاریخ ۱۲ فوریه ۲۰۰۴ تسلیم سازمان جهانی کار کرده است. یک نسخه از این شکایت نیز در فوریه گذشته تسلیم جمهوری اسلامی شد. قرار است این شکایت در ماه نوامبر در "کمیته آزادی تجمعات" سازمان جهانی کار مورد بررسی قرار گیرد. ICFTU از عموم خواسته است که هرگونه اطلاعات را تا قبل از بررسی شکایتنامه در اختیار این کنفدراسیون قرار دهند.

لازم به یادآوری است که حکومت جنایتکار اسلامی در تاریخ ۲۳ ژانویه ۲۰۰۴ (۳ بهمن ماه ۱۳۸۲) اعتراض کارگران سنگ معدن خاتون آباد را به گلوله بست و چهارنفر از کارگران به نامهای مهدوی، جاویدی، ریاحی و مومنی را به قتل رساند و دهها نفر را مجروح کرد. بدنبال این ماجرا کمیی از طرف حزب کمونیست کارگری علیه این جنایت براه افتاد.

### کارخانه شوقاژ البرز:

روز ۱۶ اردیبهشت ۲۳ تن از کارگران این کارخانه نسبت به تعویق ۶ ماه دستمزد خود دست به اعتراض زدند. کارگران همچنین با تعویض محل کارخانه و فروش تجهیزات آن توسط کارفرما، نگران تامین شغلی خود هستند.

### شهرداری کرمانشاه:

۷ درصد از حقوق کارگران شهرداری کرمانشاه بمدت ۱۰ سال از طرف شهرداری این شهر تحت عنوان حق بیمه اضافه کاری بالا کشیده شده است. این در حالی است

که سازمان تامین اجتماعی ادعا دارد که تاکنون هیچ مبلغی به صندوق این سازمان ریخته نشده است. تعداد این کارگران حدود سه هزار می شود و شماری از آنها در حال حاضر بازنشسته هستند.

### کارخانه پاکریس:

کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی پاکریس مهدشهر در نیمه اول اردیبهشت ماه در اعتراض به نپرداختن دستمزدها و دیگر مزایا و حقوق خود دست به یک تجمع اعتراضی زدند. کارگران معترض که تعداد آنها بیش از ۲۰۰ نفر بود، خواستار آن هستند که به مطالبات بیش از ۱۵۰۰ کارگر این کارخانه فوراً رسیدگی شود.

### کاشی گیلان:

حدود ۷ ماه است که کارگران کاشی گیلان واقع در شهر صنعتی رشت حقوقی دریافت نکرده اند. تاکنون ۱۰۵ کارگر این کارخانه برای احقاق حقوق خود چندین بار در مقابل اداره کار، تامین اجتماعی و استانداری دست به اعتراض زده اند. بیش از ۱۸ ماه است که کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری جمهوری اسلامی قرار گرفته اند و همین حقوق ناچیز آنها نیز پرداخت نمی شود. کارگران به اعتراضات خود همچنان ادامه می دهند.

### ریسندگی فومنات:

در آستانه روز جهانی کارگر، ۶۰۰ کارگر کارخانه شرکت ریسندگی و بافندگی فومنات بدلیل نپرداختن دستمزدها دست به اعتصاب زدند. کارگران این کارخانه

از اسفند سال ۸۲ حقوقی دریافت نکرده اند. کارگران با نداشتن تامین شغلی نیز روبرو هستند. از سال ۸۰ تاکنون حدود ۶۰۰ نفر از کارگران اخراج شده اند. تهدید اخراج، چماقی است که سرمایه داران برای تحمیل شرایط سخت تر به کارگران شاغل از آن استفاده می کنند.

### ایران خودرو:

بنا به گزارش روزنامه خراسان ۱۳ اردیبهشت، بازپرس دادسرای جنایی مدیر عامل شرکت ایران خودرو را برای ادای توضیحات در خصوص مرگ یکی از کارگران این کارخانه احضار کرد. تا کنون چندین کارگر در اثر شرایط سخت کار در ایران خودرو جان خود را از دست داده اند. اکنون پزشکی قانونی نیز به عامل فشار کار که منجر به سکنه قلبی شده است انگشت می گذارد. کارگران ایران خودرو خواستار مجازات عاملین مرگ کارگران، کاهش فشار کار و برخورداری از شرایط ایمن کار هستند.

### کارخانه ریسندگی صوفی آباد:

بنا به گزارشی که حزب دریافت کرده است روز ۱۵ اردیبهشت ماه، کارگران این کارخانه در اعتراض به تعطیل شدن کارخانه و اخراج کارگران در حیاط این کارخانه تجمع کردند و خواهان بازگشت به سر کارهای خود شدند. کارگران بر سر در این کارخانه نوشتند که "اصلاح ساختار = قلع و قمع کارگران است" و "در آغاز سال پاسخگویی کارکنان ریسندگی صوفی آباد کرج بیکار شدند". کارگران این کارخانه بعد از پایان تعطیلات نوروزی وقتی به سر کار بازگشتند با درهای پلمب شده کارخانه روبرو گردیدند و کلیه کارگران بدون هشدار قبلی اخراج شدند. تغییر در کارکرد و ساختار

کارخانجات ویا حتی ورشکستگی آنها نباید تامین شغلی کارگران رابه خطر بیندازد. آموزش کارگران برای کار کردن با تکنیک جدید با حفظ حقوق، ایجاد کار و در همانحال تامین معیشت کارگران از وظایف دولت و کارفرمایان است. بریدن دست کارگر از تنها وسیله امرار معاش یعنی کار کردن باید طبق قانون ممنوع باشد.

### کار کودکان:

بنا به گفته آرش فراز مشاور حقوقی خانه کارگر، ۵۰۰ هزار کودک در ایران زیر سن مجاز کار مشغول بکار هستند. طبق قانون کار جمهوری اسلامی کار کودکان از سن ۱۵ سالگی مجاز اعلام شده است. اما حقیقت کار کودکان در کشور بسیار فراتر از این است. نیروی کار بشدت ارزان کودکان برای کارفرمایان و این واقعیت که بسیاری از خانواده ها فقیر برای تامین معاش از کودکان بعنوان کمک خرج استفاده می کنند به ابعاد کار کودکان ابعاد وسیعی می دهد. کودکان غالباً در رشته هایی بکار گرفته می شوند که رشد تکنیک در آن بسیار پایین و طبیعت کار سخت است وحتی خود کارگران بزرگسال هم فاقد کمترین حقوق اند، کار کوره پزخانه ها، کارهای ساختمان، قالیبافی، کارگاههای کوچک و مغازه ها. دستمزدی که این کارگران کوچک دریافت می کنند بشدت نازل و هیچ تناسبی با دستمزد بزرگترها ندارد. خواست ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان زیر ۱۶ سال خواست قدیمی طبقه کارگر است که ضروری است با توجه به دامنه کار کودکان در کشور آترا با شفافیت بیشتری در مبارزات و اجتماعات کارگری طرح کرد.

## تلویزیون انترناسیونال

هر شب ساعت ۸ تا ۹:۳۰ به وقت تهران

### مشخصات فنی آنتن

Satellite: Telstar 12  
Center Frequency: 12608 MHz  
Symbol Rate: 19279  
FEC: 2/3  
Polarization: horizontal

## لیست کمک مالی به تلویزیون

ابراهیم باتمانی	۱۰۰۰۰	کرون	ناصر مرادی	۶۳۰۰	کرون
غفار غلام ویسی	۱۰۰۰۰	کرون	ملکه عزتی	۶۳۰۰	کرون
صابر رحیمی	۱۰۰۰۰	کرون	علی بهمنی	۵۰۰۰	کرون
صالح فلاحی	۵۰۰۰	کرون	داریوش نیکنام	۱۵۰۰۰	کرون
منوچهر پویا	۵۰۰۰	کرون	شاهرخ شاه ویسی	۵۰۰۰	کرون
رویا ستوده	۵۰۰۰	کرون	مرسده قائدی	۵۰۰۰	کرون
نسرین خدادوست	۵۰۰۰	کرون			
علی قادری	۱۰۰۰۰	کرون	جمع کل	۱۰۲۶۰۰	کرون

## انجمن مارکس - حکمت لندن بمناسبت هفته منصور حکمت



### یکشنبه ۶ ژوئن ۲۰۰۴

سمینار یکروزه

در آستانه پنجاه و سومین سالگرد تولد منصور حکمت

و در گرامیداشت زندگی کوتاه و پربار  
بزرگترین متفکر مارکسیست معاصر

### برنامه سمینار

۱۱ صبح:	معرفی برنامه - <b>کوروش مدرسی</b>
۱۱:۱۵:	جایگاه کاپیتال مارکس - <b>نمایش فیلم منصور حکمت</b>
۱۲:	نگاهی به آثار اخیر منصور حکمت - <b>فاتح شیخ</b>
۱۲:۳۰ - ۲:	ناهار
۲:	منصور حکمت و تجربه شوروی - <b>کوروش مدرسی</b>
۲:۳۰:	منصور حکمت و مساله زن - <b>مینا احدی</b>
۳ - ۳:۳۰:	تنفس
۳:۳۰:	کمونیسم منصور حکمت و قدرت سیاسی - <b>رحمان حسین زاده</b>
۴:	"اساس سوسیالیسم انسان است" - <b>آذر ماجدی</b>

محل جلسه بعدا اعلام خواهد شد

ورود برای عموم آزاد است

برای اطلاعات بیشتر با نسرین جلالی، مدیر اجرایی  
انجمن مارکس - حکمت لندن تماس بگیرید:

Tel: (+44) 07708 125993

Email: marxhekmatsociety@ukonline.co.uk

http://www.marxsociety.com

### رادیو انترناسیونال

۲۱ متر ردیف ۱۳۸۰۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران



## در حاشیه رویدادها کاظم نیکخواه

### عفو بین الملل: گزارشها از تصاویر تکان دهنده ترند

"این عارضه دنیای اینترنت و "کامرا فون" است". آیا جرمی سیویتس در دادگاه با ارائه شواهد بسیار خواهد گفت که این سیاست رسمی و هرروزه آمریکا در مورد زندانیان عراقی است و او فقط بدشمنی آورده است که عکسش را چاپ کرده اند؟ یا بخاطر نجات نظامیان و سیستم حکومتی آمریکا سرش را پایین خواهد انداخت و عذر خواهی خواهد کرد و گناه این کار را فقط بعهدہ خود خواهد گرفت؟

بهر رو او هر تصمیمی بگیرد يك واقعیت تغییر نخواهد کرد: دولتهای دموکراتیک غربی همچنان از بشر و "حقوق بشر" تا حد تهوع آوری سخن خواهند گفت و در عمل پیشیزی برای همین حقوق محدود نیز ارزش قائل نخواهند بود. "حقوق بشر" و دموکراسی غربی نقطه تعادل جدالی تاریخی است میان ارتجاع بورژوازی با کارگران و مردم حق طلب. هر جا و هر زمان این ارتجاع چشم مردم را دور دیده و در نتیجه احساس کرده است که این تعادل بهم خورده است، تمام آن حقوق بشر را با خود بشر زیر پا لگد نموده است. در پس دیوارهای بلند زندان ابو غریب و پادگانهای نظامی در بغداد، فرورفتن در چنین احساسی توسط نظامیان آمریکائی و انگلیسی چندان غریب نیست.

### آخرین سال اقامت افغانستانی ها در ایران

جمهوری اسلامی اعلام کرده است که سال ۸۳ آخرین سال اقامت اتباع افغانستان در ایران است و حکومت ایران دیگر هیچ پناهنده افغانستانی

در روزهای اخیر انتشار تصاویر شکنجه شدن زندانیان عراقی توسط نیروهای آمریکا و بریتانیا، پرده از حقایق تکان دهنده در پشت صحنه جنگ خونین عراق برداشت و جنجالی علیه حکومت بوش و بلر و کل سیاست آمریکا در عراق پسا کرد. در يك تصویر يك مامور آمریکائی با قنداق تفنگ به بیضه های يك زندانی دست و پا بسته و لخت میکوبد. تصویر دیگری یکی از نظامیان آمریکائی را نشان میدهد که سر زندانی ای را که لخت و عریان روی زمین ولو شده است زیر چکمه پایمال میکند. و تصویر دیگر سربازان بریتانیائی چندین زندانی را لخت کرده اند و آنها را روی هم انداخته اند و با شکنجه آنها قهقهه سر میدهند، و تصاویر بیشتر و بیشتری از صحنه های تکان دهنده شکنجه. سازمان عفو بین الملل میگوید تصاویر تکان دهنده اند اما گزارشها تکان دهنده ترند. جرج بوش و مقامات آمریکا و بریتانیا بعد از چندین روز که اصالت عکس ها را زیر سوال بردند، ناچار شدند در برابر خبرنگاران از مردم عراق پوزش بخواهند. يك سرباز آمریکائی بنام "جرمی سیویتس" قرار است به جرم شکنجه در دادگاهی نظامی محاکمه شود. بیچاره گناهش اینست که بدشمنی آورده است و وقتی نوبت او رسیده که شکنجه کند دوستی از او و قربانیش عکس گرفته و روی سایتها منتشر کرده است! بقل "رامز فلد" وزیر دفاع آمریکا

## همراه

نشریه تشکیلات خارج کشور حزب منتشر شد

مرگ بر جمهوری اسلامی!

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

Tel: 0044-779-1130-707

دفتر مرکزی حزب

Fax: 0044-870-135-1338

Email: markazi@ukonline.co.uk